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A. Ums~zindex des Einzelhandels 

1954 = 100 

r 1964 1 

Einzelhandelsbereich 

l Febr. März April 

Werte zu jeweiligeri Preisen 
/ 

1 

Nahrungs- und Genußmittel 
1 

173 187 l83 
Bekleidung, Wäsche, Schuhe 138 181 194 

1965 

Febr. März April 

175 1 194 214 

147 196 236 l 1 
'Hausrat und Wohnbedarf 181 204 212 201 1 230 234 
Sonstige Waren 202 239 250 218 260 272 

Einzelhandel· insgesamt 170 199 205 180 215, 237 

darunter: Textilwaren1 ) 143 1 183 194 155 201 234 

Werte zu Preisen von 12'.2::1 
. 

Nahrungs- und Genußmittel ' 148 160 156 147 162 178 

Bekleidung, Wäsche, Schuhe 118 154 165 1'23 163 196 

, 1!a·ü.s:::·a t und Wohnbedarf 144 162 168 155 178 180 

Sonstige Waren 163 194, 204 172 203 214 

Einzelhandel insgesamt 143 167 172 147 175 193 

darunter: Textilwaren1 ) 123 157 166 129 167 195 

1 

1 ' 

1) Bekleidung, Wäsche sowie Teppiche und Gardinen. 

Bemerkung: 

Die Umsätze der Warenhäuser und Kleinpreisgeschäfte werden - entsprechend auf­
geg:iedert - den 4 Einzelhandelsbereichen hinzugerechnet. Die Angaben der 
Gemischtwaren- und der Versandhandelsgeschäfte werden lediglich bei der Be­
rechnung de;,s Index des gesamten Einzelhandels einbezogen. 

Infolge Uinstellungsarbeiten auf eine neue Systematik und ein neues Rechen­
verfahren k;onnten die Angaben der Berichtsfirmen mit Sitz in Schleswig-Holstein 
nicht in die B~rechnung der Ergebnisse für den Monat April 1965 einbezogen 
werden. 
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A. Unsa~zwerte' 1 i~ den Geschäftszweigen 

'Zahl der 1 
berictt. 
Unter- 2) 
nehrne!l · 

2 882 
424 
293 
464 
·194 
269 
595 
213 
967 

924 
1 612 

221 
328 
319 
361 
894 

912 
286 
287 
512 
791 
242 

467 
485 
320 
590 
617 
543 
294 
294 
404 
230 
107 
298 
310 
692 
319 
668 

1954 = 100 

eschäftsz7leig 

·-
ttel Lebensmi 

Obst, Gern 
Fische u1 
Milch und 
Schokola 
Wein und 
Tabakwa.r 
:fonsumge 
Gcraischtw 

aller Art 
üse, Südfrüchte 

1d Fischwaren 
Milcherzeugnisse 

de und Süßwaren 
Spirituosen 

en 
nossenschaften 
. aren 

eidung 
ren aller'Art 
e 

d Bettwaren 

Oberoekl 
Textilwa 
1foterwar 
Wäsche U..'1 

Wirk-, S 
iierrenar 
Schuhwar 

trick- und Kurzwaren 
t:i.kel, Hüte, Schirme 
en 

en Eü:envrar 
Porzella 
Beleuchtu 
Rundfunk 
Möbel 
Teppiche 

und Küchengeräte 
n und Glaswarer. 
ngs- und Elektrogeräte 

-, Fernseh-, Phonoartikel 

und Gardinen. 

und 
Bücher 
Papier­
Galanter 
Uhren, G 
Apotheke 
Drogerie 
Farben u 
Seifen, 
Photo un 
Landmasc 
Nähmasch 
Bürornasc 
Fahrräde 
Kraftwag 
Blumen 
Erennmat 

Schreibwaren 
ie- und Lederwaren 
old- und Silberwaren 
n 
n 
nd Anstric:hbedarf 

' Bürsten, farfümerieartikel 
d Optik 
hinen und Geräte 
iner. und Zubehör 
hinen und Büromöbel 
r, Krafträder u. Zubehör 
en und Zubehör 

erial 

j 
1 
i 
1 

1 

1 

1 

1 
1 

1 
i 
1 

i 
1 

! 
i 
! 

1 

t 

i 

l 
1 

1 

1 

1) Umsatzwerte zu jeweiligen Preisen. 
2) Angaben beziehen sich auf Monat April 1965. 
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-
~964 

:F'ebr .f März J April 

170 182 180 
138 148 170 
199 217 181 
148 ·156 161 
122 223 123 
164 I 174 160 
154 167, 165 
175 189 187 
150 175 169 

1251 195 213 
122 1451 150 
137, 140, 158 
140 ! 15s1 161 

131 l 1501 138 
112 1561 154 
108 166 196 

167 1 186 208 
144 1 1791 ·162 

1 

199 200 
192 1 185 

136 1 155 161 
175 1 177 167 

1941 220 294 
:72 193 229 

13 1 171 161 
158 207 172 
186 -:83 188 
163 1 rno 185 
174 219 255 
244 275 279 
166 186 201 
214 281 281 
134 138 138 
167 181 194 
114 155 170 
309 403 437 
208 

1 
260 276 

1931 191 184 

1965 

Febr. März April 

172 191 210 
141 162 183 
198 199 227 
147 162 175 
126 147 237 
161 175 187 
159 173 185 
174 195 217 
155 174 203 

122 214 267 
131 151 · 180 
148 167 166 
152 173 178 
142 150 167 
121 153 204 
100 168 241 

178 201 217 
156 178 191 
201 211 209 
214 212 193 
154 180 180 
194 206 207 

219 .225 306 
192 213 247 
115 153 206 

1 
173 210 227 
198 216 210 
169 193 207 
184 255 264 
262 307 314 
174 213 218 
242 324 312 
138 151 133 
193 216 196 
113 161 196 
339 451 462 
217 275 300 
200 184 169 



1 

1 
i 

Zahl d.er 
.be:dcht. 
Unter-") 

' 1-ne nm en 

1958 = 100 

Geschiiftszw,üg 
bzvr I' 

Um.sa.t-zgröß,-:;,nklasse 

-, 
1 

! 
1 
1 
1 

tz 

1 142 

! Waren- und Kauflüi.,,;_ser 
Unternehmen mit. .;-ahresu.rr:sa 

von 1 Mill.DM und mehr 

davon die Warex:gruppen 

1 
1 
i 

' l 1 

-1 

8 

2 882 

2 537 
345 

924 

448 
476 

1 612 

1 103 
509 

221 

167 
54 

328 

272 
56 

Nahrungs- u.::-.d Genußmi tte 

Bekleidung, Wäschü, Schu 

Hausrat und Wohnbeda.rf 

Sonstige Waren u. übrige 
Umsatz 

1 Versandhandel mit v;a.renhaus­
ähnlichem Sortiment 

Unternehmen mit Jahresumsa 
von 1 Mi 11. Divf und IIlehr 

, Lebensmittel aller Art 
i Unternehmen nit Jahrasumsa 

bis unter 1 MilL DM 
von 1 Mill.DM und mehr 

Oberbekleidung 
Unternehmen mit J~hresumsa. 

bis unter 1 Mill.DM 
von 1 Mill.DM und mehr 

Textilwaren aller Art 
Unternehmen mit Jahresumsa 

bis unter 1 Mill.DM 
von 1 Mill.DM und mehr 

Meterware 
Unternehmen mit Jahresumsa 

bis unter 1 Mill. DM 
vqn 1 Mill. DM uni.i mehr 

Wäscha und Bettwaren 
Unternehmen mit Jahresumsa 

bis unter 1 :Mill.DM 
von 1 Mill.DM und mehr 

1) Umsatzwerte zu jeweiligen Preisen. 

l l 
he 1 

r 

tz 

1 
iz 

1 

1 

tz 

tz 

tz 

tz 
1 

1 

2) Angaben beziehen sich auf Monat April 1965. 

- 5 -

i964 1965 

Febr März April Febr. MärzlApril 

1 

1421 170 171 160 186 212 

1 
222 248 223 244 2661 297 

112 137 150 127 154 182 

162 190 187 187 221 225 

1 
1 

-13·1 169 164 155 1761 205 

178 258 273 213 328 3 31 . 

·1281 137 136 130 144 159 

120 128 128 120 1341 146 
157 168 162 165 180 1 200 

1651 97 151 165 95 206 

88 ·127 129 90 129 166 
101 161 179 97 180 223 

98 116 120 105 121 1 
l 144 

95 112 114 100 111 138 
101 122 130 113 134 153 

109 114 129 120 136 136 

107 111 124 120 131 1 33 
113 121 138 121 ·147 141 

101 114 116 .109 · 125 128 

99 110 113. 105 121 126 
105 120 120 116 130 132 



1 

:2. u,::.1·3:~7.-;:,_,.,:-te · 1 ..-;-·~h Urr:f.H.1.tzr<:röf~enklassen ~·--·--·----· .... _,._,,...,.-,.. __...... 

_i_r •. :1~~·'".~:.:-ü ·:,.:),1 GeschäJt..§1i.!Yej.gen 

i :) ~i 8 = -: 0 0 

----·-------·------·-·---.--..... _ .. "~ - --
( Zo.hl J.er i 

' 1964 1 

1 
1 

1 b~:.."ich"t. 
1 Unter- 2 \ 

nehmen 1 

r-·-,,,--··-
·, 1 :S'eb.r~ Mä.rzf April _Febr Dmsat~grBßenklassG 

894 

642 
?52 

912 

684 
228 

512 

393 
119 

791 

·-------· 
Schuhwaren 

't~tz Unte1·nehme11 mit ,I1.1hres1.1ms 
bis unter 1 Nii J. l ,. DM 
von 1 Mill. ms und mehr 

. Eisenwaren und K-::l.c':'lengerä. ~:,, 
Unternehmen mit Jahre~ums 

'i:ii;,, unter '1 M:i.11...I.d 

von 1 Iliill. :m:I und U1e:i.u· 

atz 

.rtikel Rundfunk-, Fernseh-, Phc.moe 
Unternehmen Eü-;; ,j a.hresu1H 

bis un 't er 1 ~vl i 11 . DM 
1a 

von 1 Mill. DM und mehr 

)1öbe1 
Unternehmen mit ,Te.h:cesums 8.t:z. 

431 bis unte1.· 1 Mill.DlVI 
360 von 1 Mill. Di\i und. mahr 

242 Teppic~e und Gardinen 
~1a::z Unternehmen mi~ Jnhresum: 

bis unter 1 Mil 1. DM 157 
85 

692 

177 
515 

668 

559 
109 

von 1 Mi 11. J;M m1d mehr 

Kraftwagen und Zubehcr 
Unterneh~en m:i.t Ja.~resums 

bis unter 1 sf:i.1 '.!. .DM 
~a,tz 

von 1 Mill. DM und. mehr 

Brennmaterial 
Unternehmen mit Jahr,3sur11s 

bis unter 1 Mill. .DM 
von 1 Mill. DM 1.md mehr 

atz 

,) Umsatzwerte zu jeweili~en Preisen. 

! 
! 
1 
' 1 

! 
1 

1 

1 
1 
1 

i 
! 

i 
1 
i 

1 
1 
1 
i 
1 
1 
' 
1 
1 
! 
l 
1 
1 

2) Angaben beziehen sich auf Monat April 1965. 
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! 
83 i 127 150 11 

81 1231 143 75 
1331 85 162 80 

1 1 

1121 1251 140 120 

1 
118 ! 1 OD 133 113 

1361 119 151 132 

111 1 1051 101 117 

1101 1031 100 117 
1 1 

113 111 ' 104 116 
1 

98· 1121 116 111 , 

1 

93 107 I 111 104 
1 

103 118 1 

1 
121 119 

1 

127 1291 136 141 

. l 
116 1251 128 123 
1 37 1331 143 157 

176 2301 249 193 
i 1 

1601 197! 230 186 
'1 

181 2391 255 196 
i 
1 

146 141 1401 135 
i 

1381 137! 132 145 

1521 1481 143 150 
( 

1965 

März April 

129 184 

119 180 
143 190 

1 35 146 

127 138 
1 51 160 

116 106 

115 103 
120 113 

130 130 

120 121 
140 138 

150 151 

146 144 
154 157 

257 263 

246 262 
261 265 

135 124 

1 31 121 
1 51 135 


